学生顶岗实习、毕业实习安全教育协议书
（学院留存）
甲方：江苏建筑职业技术学院经济管理与人文学院
乙方（实习学生）：
为了安全、有效的进行（毕业、提前、自行联系）顶岗实习（以下简称“实习”）工作，促进毕业生的择业就业，现按照双方意愿，根据《安全生产法》以及《中华人民共和国劳动保护法》等上级的有关规定，以及学院学生管理的相关规定，经双方协商，特签订如下安全协议：
一、学生顶岗实习期为：
20     年    月    日~20    年   月   日。
20     年    月    日学生返校。
二、甲方职责：
1、确定实习指导教师，负责学生实习中相关工作的指导与联系。

2、学院指定负责人组织安排学生本人与实习单位办理有关劳资及安全协议。
3、积极配合企业做好实习学生的思想政治、遵章守纪的教育工作。

4、负责学生课程的考试和考核工作。

三、乙方职责：
1、提前顶岗实习和自行联系顶岗实习的学生由学生本人直接与实习单位办理有关劳资及安全协议，如出现安全问题由学生自己直接与协议单位或责任人交涉处理。
2、学生到达实习单位后，应遵守国家法规法令，遵守实习单位的有关规定，未经许可不得擅自操作仪器设备，如违反相关规定造成安全事故，均由学生本人承担。
3、学生实习期间，一般不得中途离岗，确需中途离开单位或终止工作，应事先向学院申请，经同意后，再在实习单位办理有关手续，并在离开前告知学院指导教师或负责人，否则，由此引发安全责任，由学生本人承担。对中途离岗的经济损失也由学生本人承担。
4、实习学生应主动、定期与指导教师及专职辅导员进行联系，汇报实习情况，实习结束时需按规定提交相应实习佐证材料。
5、由学校组织实习的学生，实习期间应严格接受指导教师及专职辅导员的管理，如违反学校规章制度和带队教师管理而造成的安全事故由学生本人承担。
6、学生在实习单位工作时间如无法按时返校，应办理相应的延迟返校手续。如不办理，由此影响学院规定的教学安排，由学生本人负责。
7、学生要遵守所在实习单位的安全、保卫规定，严格遵守操作规程和劳动纪律，遵守法律法规，注意饮食卫生及往返学校途中交通安全，讲究文明礼貌，维护学院声誉。
8、所有实习学生必须加入有关保险。实习期间如发生安全事故要及时向所在单位和保险公司报告，并迅速报告专职辅导员或学院。
四、其他相关事项：

由学院负责组织安排实习的学生，在实习期内，由于实习单位、其他单位或个人的负责，造成实习学生安全损失的，由学院和学生依据国家法律法规和协议，共同向实习单位或责任单位、责任人追究法律和赔偿责任。
本协议一式两份，学院和学生各执一份。双方签字、盖章后生效。
经济管理与人文学院（甲方）负责人签字：                         实习学生（乙方）  签字：
      （盖章）
      年    月    日                                      年     月    日
学生顶岗实习、毕业实习安全教育协议书
（学生留存）
甲方：江苏建筑职业技术学院经济管理与人文学院

乙方（实习学生）：

为了安全、有效的进行（毕业、提前、自行联系）顶岗实习（以下简称“实习”）工作，促进毕业生的择业就业，现按照双方意愿，根据《安全生产法》以及《中华人民共和国劳动保护法》等上级的有关规定，以及学院学生管理的相关规定，经双方协商，特签订如下安全协议：
一、学生顶岗实习期为：
20     年    月    日~20    年   月   日。
20     年    月    日学生返校。
二、甲方职责：

1、确定实习指导教师，负责学生实习中相关工作的指导与联系。

2、学院指定负责人组织安排学生本人与实习单位办理有关劳资及安全协议。
3、积极配合企业做好实习学生的思想政治、遵章守纪的教育工作。

4、负责学生课程的考试和考核工作。

三、乙方职责：

1、提前顶岗实习和自行联系顶岗实习的学生由学生本人直接与实习单位办理有关劳资及安全协议，如出现安全问题由学生自己直接与协议单位或责任人交涉处理。
2、学生到达实习单位后，应遵守国家法规法令，遵守实习单位的有关规定，未经许可不得擅自操作仪器设备，如违反相关规定造成安全事故，均由学生本人承担。
3、学生实习期间，一般不得中途离岗，确需中途离开单位或终止工作，应事先向学院申请，经同意后，再在实习单位办理有关手续，并在离开前告知学院指导教师或负责人，否则，由此引发安全责任，由学生本人承担。对中途离岗的经济损失也由学生本人承担。
4、实习学生应主动、定期与指导教师及专职辅导员进行联系，汇报实习情况，实习结束时需按规定提交相应实习佐证材料。
5、由学校组织实习的学生，实习期间应严格接受指导教师及专职辅导员的管理，如违反学校规章制度和带队教师管理而造成的安全事故由学生本人承担。
6、学生在实习单位工作时间如无法按时返校，应办理相应的延迟返校手续。如不办理，由此影响学院规定的教学安排，由学生本人负责。
7、学生要遵守所在实习单位的安全、保卫规定，严格遵守操作规程和劳动纪律，遵守法律法规，注意饮食卫生及往返学校途中交通安全，讲究文明礼貌，维护学院声誉。
8、所有实习学生必须加入有关保险。实习期间如发生安全事故要及时向所在单位和保险公司报告，并迅速报告专职辅导员或学院。
四、其他相关事项：

由学院负责组织安排实习的学生，在实习期内，由于实习单位、其他单位或个人的负责，造成实习学生安全损失的，由学院和学生依据国家法律法规和协议，共同向实习单位或责任单位、责任人追究法律和赔偿责任。
本协议一式两份，学院和学生各执一份。双方签字、盖章后生效。
经济管理与人文学院（甲方）负责人签字：                        实习学生（乙方）  签字：

      （盖章）
      年    月    日                                      年     月    日